1

ESTADO DA BAHIA

Prefeitura Municipal de Amargosa

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES

Praça da Bandeira, s/nº, 1º Andar, Centro, Amargosa, Bahia

E-mail: licitacaoamargosa@hotmail.com - Telfax (075) 3634-3977

ATA DE RECEBIMENTO E JULGAMENTO DAS PROPOSTAS DE

PREÇOS - PREGÃO PRESENCIAL Nº 041/2014/SRP - PROCESSO

ADMINISTRATIVO Nº 160/2014 – OBJETO: Aquisição de

instrumentos musicais, para a manutenção das atividades dos diversos

programas e projetos do Fundo Municipal de Assistência Social de

Amargosa, mediante Sistema de Registro de Preços e conforme

especificações constantes do Termo de Referência - Anexo I do Edital.

Aos quinze dias do mês de outubro de dois mil e quatorze, às nove horas reuniram-se a

Pregoeira CARLA SOUZA OLIVEIRA e a Equipe de Apoio formada por LEANDRO LEAL

DA ANUNCIAÇÃO, nomeados pela Portaria nº. 009 de 02 de janeiro 2014 para realizar o

recebimento e abertura dos envelopes contendo as propostas de preços e os documentos de

habilitação das licitantes interessadas em participar do PREGÃO PRESENCIAL Nº

041/2014/SRP, cujo objeto é aquisição de instrumentos musicais, para a manutenção das

atividades dos diversos programas e projetos do Fundo Municipal de Assistência Social de

Amargosa, mediante Sistema de Registro de Preços e conforme especificações constantes do Termo

de Referência - Anexo I. Compareceu ao certame o Procurador do Município Sr. Adriano Balbino

Santos Junior (OAB-BA 20150). Compareceram ao Certame as empresas  SPEEDY MUSIC

COMÉRCIO DE INSTRUMENTOS MUSICAIS LTDA CNPJ Nº 13.601.875/0001-09,

representada pelo Sr. TIAGO DOS SANTOS BARBOSA – CPF nº. 010.859.285-51; LB AUDIO E

INSTRUMENTOS MUSICAIS LTDA, CNPJ Nº 09.043.129/0001-51, representada pelo Sr.

JOSÉ ERIVALDO FRANÇA – CPF nº. 533.689.405-20. A Sra. Pregoeira deu início à sessão

esclarecendo aos presentes como funciona esta modalidade, os aspectos legais e os

procedimentos que serão adotados no decorrer da sessão. Dando prosseguimento aos

trabalhos a Pregoeira solicitou do licitante seus documentos de credenciamento o que foi de

logo apresentado e entendido de acordo com as exigências editalícias.

Em seguida solicitou os envelopes contendo a Proposta de Preços e os Documentos de

Habilitação da empresa presente. Dando prosseguimento aos trabalhos foi aberto o envelope

(Envelope “A”) contendo a Proposta de Preços das empresas.

ITEM 01

A Pregoeira verificou as propostas escritas apresentadas para o ITEM 01, julgadas em

conformidade com as exigências do Edital, conforme segue.

 2

ESTADO DA BAHIA

Prefeitura Municipal de Amargosa

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES

Praça da Bandeira, s/nº, 1º Andar, Centro, Amargosa, Bahia

E-mail: licitacaoamargosa@hotmail.com - Telfax (075) 3634-3977

ITEM 01 - (PROPOSTAS ESCRITAS)
RAZÃO SOCIAL VALOR R$ PROPOSTA/SITUAÇÃO

SPEEDY MUSIC COMÉRCIO DE
INSTRUMENTOS MUSICAIS LTDA R$ 1.350,00

ACEITA/CLASSIFICADA

LB AUDIO E INSTRUMENTOS MUSICAIS
LTDA R$ 1.350,00

ACEITA/CLASSIFICADA

Em seguida iniciou a disputa de lances para o ITEM 01, registrando-os em Mapa de Lances

que segue anexo a esta ata. Encerrada a etapa competitiva através de lances que foram

registrados no mapa em anexo, restando classificada em 1º Lugar a Empresa LB AUDIO E

INSTRUMENTOS MUSICAIS LTDA com a proposta no valor de R$ 1.080,00; em 2º Lugar a

Empresa SPEEDY MUSIC COMÉRCIO DE INSTRUMENTOS MUSICAIS LTDA com a proposta

no valor de R$ 1.100,00, conforme registro no Mapa de Lances deste ITEM em anexo a

presente ata.

Os documentos da empresa LB AUDIO E INSTRUMENTOS MUSICAIS LTDA foram

submetidos à análise e rubrica pelos presentes que não apresentaram impugnações. Assim, a

Pregoeira julgou habilitada a licitante LB AUDIO E INSTRUMENTOS MUSICAIS LTDA,

declarando-a vencedora para o item 01 do presente certame.

ITEM 02

A Pregoeira verificou as propostas escritas apresentadas para o ITEM 02, julgadas em

conformidade com as exigências do Edital, conforme segue.

ITEM 02 - (PROPOSTAS ESCRITAS)

RAZÃO SOCIAL VALOR R$ PROPOSTA/SITUAÇÃO
SPEEDY MUSIC COMÉRCIO DE
INSTRUMENTOS MUSICAIS LTDA R$ 2.565,00

ACEITA/CLASSIFICADA

LB AUDIO E INSTRUMENTOS MUSICAIS
LTDA R$ 2.016,00

ACEITA/CLASSIFICADA

Em seguida iniciou a disputa de lances para o ITEM 02, registrando-os em Mapa de Lances

que segue anexo a esta ata. Encerrada a etapa competitiva através de lances que foram

registrados no mapa em anexo, restando classificada em 1º Lugar a Empresa LB AUDIO E

INSTRUMENTOS MUSICAIS LTDA com a proposta no valor de R$ 1.900,00; em 2º Lugar a

Empresa SPEEDY MUSIC COMÉRCIO DE INSTRUMENTOS MUSICAIS LTDA com a proposta

no valor de R$ 1.910,00, conforme registro no Mapa de Lances deste ITEM em anexo a

presente ata.

Em virtude da habilitação da empresa para o Item 01 a Pregoeira julgou habilitada a licitante

LB AUDIO E INSTRUMENTOS MUSICAIS LTDA, declarando-a vencedora para o item 02 do

presente certame.

 3

ESTADO DA BAHIA

Prefeitura Municipal de Amargosa

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES

Praça da Bandeira, s/nº, 1º Andar, Centro, Amargosa, Bahia

E-mail: licitacaoamargosa@hotmail.com - Telfax (075) 3634-3977

ITEM 03

A Pregoeira verificou as propostas escritas apresentadas para o ITEM 03, julgadas em

conformidade com as exigências do Edital, conforme segue.

ITEM 03 - (PROPOSTAS ESCRITAS)

RAZÃO SOCIAL VALOR R$ PROPOSTA/SITUAÇÃO
SPEEDY MUSIC COMÉRCIO DE
INSTRUMENTOS MUSICAIS LTDA R$ 13.280,00

ACEITA/CLASSIFICADA

LB AUDIO E INSTRUMENTOS MUSICAIS
LTDA R$ 13.520,00

ACEITA/CLASSIFICADA

Em seguida iniciou a disputa de lances para o ITEM 03, registrando-os em Mapa de Lances

que segue anexo a esta ata. Encerrada a etapa competitiva através de lances que foram

registrados no mapa em anexo, restando classificada em 1º Lugar a Empresa SPEEDY MUSIC

COMÉRCIO DE INSTRUMENTOS MUSICAIS LTDA com a proposta no valor de R$ 9.000,00;

em 2º Lugar a Empresa LB AUDIO E INSTRUMENTOS MUSICAIS LTDA com a proposta no

valor de R$ 9.100,00, conforme registro no Mapa de Lances deste ITEM em anexo a presente

ata.

Os documentos da empresa SPEEDY MUSIC COMÉRCIO DE INSTRUMENTOS MUSICAIS

LTDA foram submetidos à análise e rubrica pelos presentes que não apresentaram

impugnações.  A pregoeira observou que a empresa não apresentou o balanço na forma

exigida em edital, “item 19.1.3 a) 2”, apresentou apenas uma Declaração do Recibo de entrega

da Transmissão da Apuração no PGDAS-D, constando apenas informações no período de

01/08/2014 a 31/08/2014. Assim, a Pregoeira julgou inabilitada a licitante SPEEDY MUSIC

COMÉRCIO DE INSTRUMENTOS MUSICAIS LTDA.  Em virtude da habilitação da empresa

para o Item 01 a Pregoeira julgou habilitada a licitante LB AUDIO E INSTRUMENTOS

MUSICAIS LTDA, declarando-a vencedora para o item 03 do presente certame.

ITEM 04

A Pregoeira verificou as propostas escritas apresentadas para o ITEM 04, julgadas em

conformidade com as exigências do Edital, conforme segue.

ITEM 04 - (PROPOSTAS ESCRITAS)
RAZÃO SOCIAL VALOR R$ PROPOSTA/SITUAÇÃO

SPEEDY MUSIC COMÉRCIO DE
INSTRUMENTOS MUSICAIS LTDA R$ 855,00

INABILITADA

LB AUDIO E INSTRUMENTOS MUSICAIS
LTDA R$ 1.197,00

ACEITA/CLASSIFICADA

 4

ESTADO DA BAHIA

Prefeitura Municipal de Amargosa

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES

Praça da Bandeira, s/nº, 1º Andar, Centro, Amargosa, Bahia

E-mail: licitacaoamargosa@hotmail.com - Telfax (075) 3634-3977

Em  virtude da inabilitação da empresa SPEEDY MUSIC COMÉRCIO DE INSTRUMENTOS

MUSICAIS LTDA, a pregoeira procedeu com a negociação direta com a única empresa habilitada

Encerrada esta etapa, restou classificada em 1º Lugar a Empresa LB AUDIO E

INSTRUMENTOS MUSICAIS LTDA com a proposta no valor de R$ 1.170,00,  conforme registro

no Mapa de Lances deste ITEM em anexo a presente ata.

Em virtude da habilitação da empresa para o Item 01 a Pregoeira julgou habilitada a licitante

LB AUDIO E INSTRUMENTOS MUSICAIS LTDA, declarando-a vencedora para o item 04 do

presente certame.

ITEM 05

A Pregoeira verificou as propostas escritas apresentadas para o ITEM 05, julgadas em

conformidade com as exigências do Edital, conforme segue.

ITEM 05 - (PROPOSTAS ESCRITAS)

RAZÃO SOCIAL VALOR R$ PROPOSTA/SITUAÇÃO
SPEEDY MUSIC COMÉRCIO DE
INSTRUMENTOS MUSICAIS LTDA R$ 75,00

INABILITADA

LB AUDIO E INSTRUMENTOS MUSICAIS
LTDA R$ 117,00

ACEITA/CLASSIFICADA

Em seguida iniciou a disputa de lances para o ITEM 05, registrando-os em Mapa de Lances

que segue anexo a esta ata. Encerrada a etapa competitiva através de lances que foram

registrados no mapa em anexo, restando classificada em 1º Lugar a Empresa LB AUDIO E

INSTRUMENTOS MUSICAIS LTDA com a proposta no valor de R$ 96,00,  conforme registro no

Mapa de Lances deste ITEM em anexo a presente ata.

Em virtude da habilitação da empresa para o Item 01 a Pregoeira julgou habilitada a licitante

LB AUDIO E INSTRUMENTOS MUSICAIS LTDA, declarando-a vencedora para o item 05 do

presente certame.

ITEM 06

A Pregoeira verificou as propostas escritas apresentadas para o ITEM 06, julgadas em

conformidade com as exigências do Edital, conforme segue.

ITEM 06 - (PROPOSTAS ESCRITAS)
RAZÃO SOCIAL VALOR R$ PROPOSTA/SITUAÇÃO

SPEEDY MUSIC COMÉRCIO DE
INSTRUMENTOS MUSICAIS LTDA R$ 750,00

INABILITADA

LB AUDIO E INSTRUMENTOS
MUSICAIS LTDA R$ 747,00

ACEITA/CLASSIFICADA

 5

ESTADO DA BAHIA

Prefeitura Municipal de Amargosa

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES

Praça da Bandeira, s/nº, 1º Andar, Centro, Amargosa, Bahia

E-mail: licitacaoamargosa@hotmail.com - Telfax (075) 3634-3977

Em seguida iniciou a disputa de lances para o ITEM 06, registrando-os em Mapa de Lances

que segue anexo a esta ata. Encerrada a etapa competitiva através de lances que foram

registrados no mapa em anexo, restando classificada em 1º Lugar a Empresa LB AUDIO E

INSTRUMENTOS MUSICAIS LTDA com a proposta no valor de R$ 747,00,   conforme registro

no Mapa de Lances deste ITEM em anexo a presente ata.

Em virtude da habilitação da empresa para o Item 01 a Pregoeira julgou habilitada a licitante

LB AUDIO E INSTRUMENTOS MUSICAIS LTDA, declarando-a vencedora para o item 06 do

presente certame.

ITEM 07

A Pregoeira verificou as propostas escritas apresentadas para o ITEM 07, julgadas em

conformidade com as exigências do Edital, conforme segue.

ITEM 07 - (PROPOSTAS ESCRITAS)
RAZÃO SOCIAL VALOR R$ PROPOSTA/SITUAÇÃO

SPEEDY MUSIC COMÉRCIO DE
INSTRUMENTOS MUSICAIS LTDA R$ 420,00

INABILITADA

LB AUDIO E INSTRUMENTOS
MUSICAIS LTDA R$ 375,00

ACEITA/CLASSIFICADA

Em seguida iniciou a disputa de lances para o ITEM 07, registrando-os em Mapa de Lances

que segue anexo a esta ata. Encerrada a etapa competitiva através de lances que foram

registrados no mapa em anexo, restando classificada em 1º Lugar a Empresa LB AUDIO E

INSTRUMENTOS MUSICAIS LTDA com a proposta no valor de R$ 375,00,   conforme registro

no Mapa de Lances deste ITEM em anexo a presente ata.

Em virtude da habilitação da empresa para o Item 01 a Pregoeira julgou habilitada a licitante

LB AUDIO E INSTRUMENTOS MUSICAIS LTDA, declarando-a vencedora para o item 07 do

presente certame.

ITEM 08

A Pregoeira verificou as propostas escritas apresentadas para o ITEM 08, julgadas em

conformidade com as exigências do Edital, conforme segue.

ITEM 08 - (PROPOSTAS ESCRITAS)
RAZÃO SOCIAL VALOR R$ PROPOSTA/SITUAÇÃO

SPEEDY MUSIC COMÉRCIO DE
INSTRUMENTOS MUSICAIS LTDA R$ 100,00

INABILITADA

LB AUDIO E INSTRUMENTOS
MUSICAIS LTDA R$ 180,00

ACEITA/CLASSIFICADA

 6

ESTADO DA BAHIA

Prefeitura Municipal de Amargosa

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES

Praça da Bandeira, s/nº, 1º Andar, Centro, Amargosa, Bahia

E-mail: licitacaoamargosa@hotmail.com - Telfax (075) 3634-3977

Em  virtude da inabilitação da empresa SPEEDY MUSIC COMÉRCIO DE INSTRUMENTOS

MUSICAIS LTDA, a pregoeira procedeu com a negociação direta com a única empresa habilitada

Encerrada esta etapa, restou classificada em 1º Lugar a Empresa LB AUDIO E

INSTRUMENTOS MUSICAIS LTDA com a proposta no valor de R$ 160,00,   conforme registro

no Mapa de Lances deste ITEM em anexo a presente ata.

Em virtude da habilitação da empresa para o Item 01 a Pregoeira julgou habilitada a licitante

LB AUDIO E INSTRUMENTOS MUSICAIS LTDA, declarando-a vencedora para o item 08 do

presente certame.

ITEM 09

A Pregoeira verificou as propostas escritas apresentadas para o ITEM 09, julgadas em

conformidade com as exigências do Edital, conforme segue.

ITEM 09 - (PROPOSTAS ESCRITAS)
RAZÃO SOCIAL VALOR R$ PROPOSTA/SITUAÇÃO

SPEEDY MUSIC COMÉRCIO DE
INSTRUMENTOS MUSICAIS LTDA R$ 112,00

INABILITADA

LB AUDIO E INSTRUMENTOS
MUSICAIS LTDA R$ 140,00

ACEITA/CLASSIFICADA

Em  virtude da inabilitação da empresa SPEEDY MUSIC COMÉRCIO DE INSTRUMENTOS

MUSICAIS LTDA, a pregoeira procedeu com a negociação direta com a única empresa habilitada

Encerrada esta etapa, restou classificada em 1º Lugar a Empresa LB AUDIO E

INSTRUMENTOS MUSICAIS LTDA com a proposta no valor de R$ 120,00,   conforme registro

no Mapa de Lances deste ITEM em anexo a presente ata.

Em virtude da habilitação da empresa para o Item 01 a Pregoeira julgou habilitada a licitante

LB AUDIO E INSTRUMENTOS MUSICAIS LTDA, declarando-a vencedora para o item 09 do

presente certame.

ITEM 10

A Pregoeira verificou as propostas escritas apresentadas para o ITEM 10, julgadas em

conformidade com as exigências do Edital, conforme segue.

ITEM 10 - (PROPOSTAS ESCRITAS)
RAZÃO SOCIAL VALOR R$ PROPOSTA/SITUAÇÃO

SPEEDY MUSIC COMÉRCIO DE
INSTRUMENTOS MUSICAIS LTDA R$ 256,00

INABILITADA

LB AUDIO E INSTRUMENTOS
MUSICAIS LTDA R$ 128,00

ACEITA/CLASSIFICADA

 7

ESTADO DA BAHIA

Prefeitura Municipal de Amargosa

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES

Praça da Bandeira, s/nº, 1º Andar, Centro, Amargosa, Bahia

E-mail: licitacaoamargosa@hotmail.com - Telfax (075) 3634-3977

Em  virtude da inabilitação da empresa SPEEDY MUSIC COMÉRCIO DE INSTRUMENTOS

MUSICAIS LTDA, a pregoeira procedeu com a negociação direta com a única empresa habilitada

Encerrada esta etapa, restou classificada em 1º Lugar a Empresa LB AUDIO E

INSTRUMENTOS MUSICAIS LTDA com a proposta no valor de R$ 128,00,   conforme registro

no Mapa de Lances deste ITEM em anexo a presente ata.

Em virtude da habilitação da empresa para o Item 01 a Pregoeira julgou habilitada a licitante

LB AUDIO E INSTRUMENTOS MUSICAIS LTDA, declarando-a vencedora para o item 10 do

presente certame.

ITEM 11

A Pregoeira verificou as propostas escritas apresentadas para o ITEM 11, julgadas em

conformidade com as exigências do Edital, conforme segue.

ITEM 11 - (PROPOSTAS ESCRITAS)
RAZÃO SOCIAL VALOR R$ PROPOSTA/SITUAÇÃO

SPEEDY MUSIC COMÉRCIO DE
INSTRUMENTOS MUSICAIS LTDA R$ 60,00

ACEITA/CLASSIFICADA

LB AUDIO E INSTRUMENTOS
MUSICAIS LTDA R$ 28,00

ACEITA/CLASSIFICADA

Em  virtude da inabilitação da empresa SPEEDY MUSIC COMÉRCIO DE INSTRUMENTOS

MUSICAIS LTDA, a pregoeira procedeu com a negociação direta com a única empresa habilitada

Encerrada esta etapa, restou classificada em 1º Lugar a Empresa LB AUDIO E

INSTRUMENTOS MUSICAIS LTDA com a proposta no valor de R$ 28,00,   conforme registro

no Mapa de Lances deste ITEM em anexo a presente ata.

Em virtude da habilitação da empresa para o Item 01 a Pregoeira julgou habilitada a licitante

LB AUDIO E INSTRUMENTOS MUSICAIS LTDA, declarando-a vencedora para o item 11 do

presente certame.

Nada mais havendo a tratar, lavrou-se a presente Ata que vai assinada pela Sra. Pregoeira,

Equipe de Apoio e Licitantes presentes, submetendo-se o processo à Autoridade Competente

para fins de homologação. A Sra. Pregoeira declarou encerrados os trabalhos, agradecendo a

presença de todos.

CARLA SOUZA OLIVEIRA

Pregoeira

LEANDRO LEAL DA ANUNCIAÇÃO

Equipe de Apoio

 8

ESTADO DA BAHIA

Prefeitura Municipal de Amargosa

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES

Praça da Bandeira, s/nº, 1º Andar, Centro, Amargosa, Bahia

E-mail: licitacaoamargosa@hotmail.com - Telfax (075) 3634-3977

ADRIANO BALBINO SANTOS JUNIOR

Procurador do Município (OAB-BA 20150)

SPEEDY MUSIC COMÉRCIO DE INSTRUMENTOS MUSICAIS LTDA

Tiago dos Santos Barbosa – CPF nº. 010.859.285-51

 LB AUDIO E INSTRUMENTOS MUSICAIS LTDA

José Erivaldo França – CPF nº. 533.689.405-20